

Protokół Nr XI/19
z obrad sesji Rady Miejskiej Oleśnica
odbytych w sali konferencyjnej
Urzędu Miasta i Gminy Oleśnica , ul. Nadstawie 1
z dnia 24 maja 2019r.

Obrady rozpoczęto 24 maja 2019 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 15:18 tego samego dnia.

W sesji uczestniczyli:

- Radni (zgodnie z listą obecności, która stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu),
- Burmistrz Miasta i Gminy Oleśnica Leszek Juda,
- Sekretarz Miasta i Gminy Oleśnica Joanna Skórska,
- Skarbnik Miasta i Gminy Oleśnica Urszula Wójcicka,
- pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Oleśnica.
- Sołtysi z terenu gminy (zgodnie z listą obecności, która stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu)
- Pan Marian Stępień-Przewodniczący Zarządu Gminnego NSZZ RI „SOLIDARNOŚĆ”
- mieszkańcy.

Ad. 1 Otwarcie sesji

Obrady XI sesji Rady Miejskiej Oleśnica VIII kadencji 2018-2023 otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Bator. Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Bator powitała Radnych, Burmistrza, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, Sołtysów z terenu Gminy, Pana Mariana Stępię Przewodniczącego Zarządu Gminnego NSZZ RI „SOLIDARNOŚĆ”, mieszkańców.

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym, obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. Klauzula informacyjna dotycząca obrad sesji Rady Miejskiej Oleśnica znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej oraz przy wejściu do sali konferencyjnej.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Bator, na podstawie listy obecności stwierdziła kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Poinformowała, że na sesji obecnych jest 13 radnych. (nieobecny Konrad Guła , Michał Lalewicz).

Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pani Krystyna Bator przedstawiła porządek obrad. Nie wniesiono uwag. W związku z tym p. Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie porządek obrad.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie porządku obrad sesji.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Krystyna Bator, Wiesław Krzysztof Czupryn, Wiesław Grembosz, Tadeusz Kawa, Agnieszka Zofia Kosalka, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Piotr Maciej Płatos, Leopold Józef Rup, Stanisław Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Józef Tendera, Anna Maria Zeliaś

NIEOBECNI (2)

Konrad Guła, Michał Sławomir Lalewicz

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy Oleśnica za 2018 rok.
6. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Oleśnica z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawy różne i wnioski.
8. Zakończenie obrad sesji.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.

Pani Krystyna Bator – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły od radnych interpelacje i zapytania.

Radni nie złożyli interpelacji i zapytań.

Ad. 5. Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy Oleśnica za 2018 rok.

Pan Leszek Juda Burmistrz Miasta i Gminy Oleśnica poinformował, że nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym wprowadziła obowiązek przedstawienia przez Wójta, Burmistrza, Prezydenta Miasta co roku do dnia 31 maja radzie gminy raport o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Następnie do końca czerwca musi się odbyć sesja, podczas której ten raport będzie rozpatrzony. Burmistrz Miasta i Gminy Oleśnica przedstawił Radzie Miejskiej Oleśnica Raport o Stanie Gminy Oleśnica. (Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu).

O godz. 12.10 do sali obrad wszedł radny Konrad Guła.

O godz. 12.30 do sali obrad wszedł radny Michał Lalewicz.

O godz. 13: 30 Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła 15 minutowa przerwę.

Po przerwie Burmistrz Miasta i Gminy Oleśnica kontynuował przedstawianie Raportu o Stanie Gminy za 2018 rok.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Bator podziękowała Burmistrzowi za przedstawienie raportu, jednocześnie poinformowała, że na podstawie art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym na sesji absolutoryjnej odbędzie się debata nad raportem.

Ad. 6. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Oleśnica z działalności w okresie międzysesyjnym.

Nad gminą Oleśnica we wtorek 21 maja przeszła potężna ulewa. Zaczęło intensywnie padać około godziny 16, sytuacja była bardzo poważna. Żywiół był przez parę godzin nie do opanowania. Walczyli z nim strażacy z ochotniczych jednostek, a także z powiatowej straży. W samej Oleśnicy było około kilkanaście punktów, gdzie strażacy musieli interweniować. Dodał, że w całej gminie mogło działać około 20 jednostek. Dodatkowo pracownicy komunalni przy pomocy koparki i ciągnika z przyczepą starali się pomagać. Dowozili piasek, gdzieś trzeba było coś zasypać lub przekopać - tak żeby w miarę możliwości kierować gdzie woda spływa. Drogi były nieprzejezdne, woda płynęła rwącymi strumieniami. Do miejscowości Bydlowa w ogóle nie było dojazdu. Drogi od Pacanowa i Stopnicy też były

zalane. Na szczęście nie musieliśmy nikogo ewakuować. Strażacy i pracownicy urzędu miasta działali do późnych godzin nocnych. Zalane były też miejscowości Pieczonogi, Podlesie, Borzymów, Strzelce. Obecnie w gminie trwają działania usuwania skutków nawałnicy. Trzeba wypompować wodę z zalanych piwnic, budynków mieszkalnych, garaży. Trzeba też sprawdzić stan dróg.

- 21 maja również odebraliśmy promesę na zadanie, które były składane w ubiegłym roku do Narodowego Programu Przebudowy Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej.

Ad. 7. Sprawy różne i wnioski.

Pani Joanna Skórska Sekretarz Miasta i Gminy Oleśnica odczytała ogłoszenie związku z wystąpieniem w dniach 21-23.05.2019 r. na terenie Gminy Oleśnica niekorzystnego zjawiska atmosferycznego w postaci deszczu nawałnego i powodzi, informuje się, że istnieje możliwość zgłaszania szkód w uprawach rolnych, działach specjalnych produkcji rolnej oraz budynkach mieszkalnych.

W celu dokonania zgłoszenia należy złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy Oleśnica wniosek o szacowanie strat w terminie do dnia 4 czerwca 2019 r.

Wniosek powinien zostać złożony na formularzu dostępnym w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy, u sołtysów oraz na stronie internetowej <https://gminaolesnica.pl/>. Do wniosku producent rolny dołącza kserokopię wniosku o płatności bezpośrednie oraz w przypadku posiadania zwierząt gospodarskich kopie zgłoszenia do systemu IRZ. W przypadku gospodarstwa rolnego położonego na obszarze co najmniej dwóch gmin, w których wystąpiły szkody, formularze oświadczeń składa się do każdej gminy oddzielnie, wpisując do nich tylko uprawy znajdujące się na terenie danej gminy.

Minimalna powierzchnia jednolitej uprawy na działce, nie może być mniejsza niż 0,1 ha. Warunek ten nie dotyczy upraw pod osłonami. W zestawieniu przekazywanym do wojewody uwzględnia się tylko protokoły w których poziom szkód był wyższy niż 30% średniej rocznej produkcji rolnej.

Burmistrz przypomina, że zgodnie z zarządzeniem Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2018 r. nr 60/2018 w przypadku budynków mieszkalnych straty są szacowane jedynie w przypadku, gdy woda wdarła się przez próg do części mieszkalnej – uniemożliwiając prowadzenie gospodarstwa domowego. W piwnicach uznane może być tylko uszkodzenie pieca CO lub hydroforu, ale tylko w przypadku wdarcia się wody do piwnicy, a nie w wypadku podsiąków i podtopień w związku z brakiem izolacji lub złym posadowieniem budynku. W przypadku budynków mieszkalnych do otrzymania pomocy nie będą uwzględniane szkody m.in: solarów, ogrodzeń, wjazdów, zjazdów, wybrukowanych podwórek, altanek, garaży, budynków gospodarczych.

Pani Joanna Skórska Sekretarz Miasta i Gminy Oleśnica kontynuując powiedziała, że wszystkim strażakom, którzy brali udział w działaniach bądź nadal jeszcze usuwają skutki ulewnych deszczów serdecznie dziękuję. Szczególne dziękuję strażakom z OSP Pieczonogi – Panu Dawidowi i Panu Wojciechowi.

W dyskusji wzięli udział:

- radny Łukasz Zbigniew Kozłowski zadał pytanie odnośnie rowów i cieków wodnych, kto odpowiada za ich stan.

Burmistrz odpowiedział : za stan rowów przydrożnych odpowiada administrator drogi. W przypadku innych cieków wodnych np. *Strugi Oleśnickiej* odpowiadają Wody Polskie, jeśli chodzi o pozostałe rowy odpowiadają właściciele gruntów przez które te rowy jako urządzenia melioracyjne przebiegają.

- radny Piotr Maciej Płatos chciałem zadać pytanie do Pana Przewodniczącego ale z uwagi na nieobecność proszę o odpowiedź Panią Sekretarz, jak rozstrzygane są małe roboty budowlane, czy na podstawie oferty z wyceną, która przedłożył radny, czy na podstawie ogłoszenia na stronie internetowej.

Pan Burmistrz odpowiedział w sprawie ławek na boisku w Borzymowie, że rozstrzygane jest inne rozwiązanie – zakupu materiału i swoimi siłami dokonać remontu tych ławek. Procedura przy małych kwotach – to zapytanie co najmniej 3 wykonawców.

Pani Sekretarz dodała, że Gmina nie posiada regulaminu zamówień publicznych do 30 tys euro nie ma takiego obowiązku ustawowego. Dlatego wydatki do tej kwoty mogą odbywać się na podstawie rozpoznania rynkowego. Wydatki dokonywane są w sposób legalny, celowy i oszczędny.

-radny Piotr Maciej Płatos dodał, że jego pytanie podyktowane było tym, że oferta przedstawiona przez Przewodniczącego – 20 ławek za 4000,- jest za wysoka (wymiana 3 szczebli)

- Pan Marian Piekut Sołtys Sołectwa Podlesie poruszył sprawę obniżenia mostków w Podlesiu, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że bez pomocy finansowej z Gminy nie będzie możliwe wykonanie tych prac.

Pan Burmistrz zaznaczył, że można w parytecie 50 % dofinansować to zadanie.

- Pani Krystyna Bator Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że na dzisiejszą sesję został zaproszony Komendant Komisariatu Policji w Połańcu, ze względu na powołanie do Sztabu Kryzysowego nie mógł uczestniczyć w dzisiejszej sesji.

Pan Burmistrz podziękował strażakom za służbę i za gotowość do niesienia pomocy, do ratowania mienia. Dziękuję za ciężką pracę i ogromy trud jaki włożyli druhowie, aby wygrać

walkę z żywiołem.

Pan Wiesław Grembosz – jako członek OSP Pieczonogi w imieniu strażaków również podziękował za współpracę.

Pan Wiesław Czupryn poprosił o sprostowanie – wniosek o zaproszenie Komendanta Policji nie był tylko wnioskiem jednego radnego, to wniosek wypracowany z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych.

Ad. 8. Zakończenie obrad sesji.

O godz. 15:18 Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Bator wobec wyczerpania porządku obrad zamknęła obrady XI Sesji Rady Miejskiej Oleśnica.

Na tym protokół zakończono.

Obradom przewodniczyła: Krystyna Bator

Protokół sporządziła: Katarzyna Lalewicz

W załączeniu do protokołu:

- Zał. Nr 1 – Lista obecności Radnych;
- Zał. Nr 2 – Lista obecności Sołtysów;
- Zał. Nr 3 – Raport o Stanie Gminy Oleśnica za 2018 rok.